Zum Beispiel an i-CON VARIO 2 (links)
und i-CON VARIO 4 (rechts)
Der i-TOOL HP (HIGH POWER) ist ein Hochleis-
tungslötkolben für besonders anspruchsvolle
und massereiche Lötaufgaben, der speziell für
die Ersa i-CON VARIO Stationen entwickelt wur-
de. Mit seiner hohen Leistung von 250 W ist er
dennoch ein Leichtgewicht mit 110 g, das per-

Nennleistung in W 250
Anheizzeit in s  40
Lötspitze (Standard) 12 mm, meißelförmig
Temperaturbereich in °C 150–450
Best.-Nr. Beschreibung
50
(1.969)
1,2
(.0
47
)
5(.197)
12,2
Ø
 (.480)
0242CDLF50 Bleifrei, 5,0 mm,
meißelförmig
44
(1.732)
2,
5
(.0
98
)
10(.394)
12,2
Ø (.480)
0242CDLF100 Bleifrei, 10,0 mm,
meißelförmig
   12,2
Ø (.480)
45
(1.772)
    12
Ø (.472)
10,9
(.429)
0242CDLF109A Bleifrei, 10,9 mm, meißel-
förmig, asymmetrisch
   14
Ø (.551)
   13
Ø (.512)
50
(1.968)
1,4
(.0
55
)
12(.472)
0242CDLF120 Bleifrei, 12,0 mm,
meißelförmig
   20
Ø (.787)
   13
Ø (.512)
50
(1.968)
3
(.1
18
)
20(.787)
0242CDLF200 Bleifrei, 20,0 mm,
meißelförmig
   12,2
Ø
 (.480)
60,6
(2.386)
1,
7
(.0
67
)
9(.354)
40°
0242SDLF90 Bleifrei, 9,0 mm, abgewin-
kelt 40°, meißelförmig
Artikelnummer Beschreibung
0ICV2000HP Mehrkanal Löt- und Entlötstation i-CON VARIO 2
mit i-TOOL HP und Ablage 0A57